PAGE

                                                                                 [image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      17.01.2025                                                       № 8
                                                        с. Ивановка

О внесении изменений в  постановление  № 69 от 15.07.2024 Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объекта недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

       В  соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 г № 210 – ФЗ «Об организации   предоставления   государственных и муниципальных услуг », Уставом Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, администрация Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 2  пункт 2.2 дополнить подпунктом 6
«  В целях предоставления муниципальных услуг, установление личности  заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги ,многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года №149-ФЗ « Об информации ,информационных технологиях и о защите информации»

       При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификации и аутентификации могут осуществляться посредством:

1)единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации , при условии совпадения  о физическом лице в указанных информационных системах;

2)единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных их проверку  и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».

     2.Раздел 2  пункт 2.2 дополнить подпунктом 7

Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальных правовых актов администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования размещается на официальном сайте администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области ivanovski.nsk.ru, (далее - официальный сайт администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области), в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - федеральный реестр) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru, www.госуслуги.рф).

Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, подаются в письменной форме:

на бумажном носителе лично в администрацию, ГАУ "МФЦ" или почтовым отправлением по месту нахождения администрации;

в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг.

Копии документов принимаются при условии их заверения в соответствии с законодательством либо, при отсутствии такого заверения, - с предъявлением подлинников документов.

При представлении документов через Единый портал государственных и муниципальных услуг документы представляются в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.
     3.Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета» а также разместить на официальном сайте администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

    4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5.Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

специалист 1 разряда                                                                            Т.Ю.Пенчук
Шабалина Ирина Александровна
39-342